令和２年８月 ２９日

保護者様

足立区立舎人小学校

校 長   大塚 信明

Zoom を活用した「放課後のつどい」の実施について

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申しあげますます。

６月から取り組んでいます「放課後のつどい」を下記のとおり継続実施いたします。参加につきましては

「任意」です。引き続き保護者の皆様のご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１「放課後のつどい」実施方法

（１）学校配信メールにて、「ミーティングＩＤ」と「パスワード」をお知らせいたします。

このミーティングＩＤとパスワードを入力して、入室してください。

①学校メール配信日時は、「放課後のつどい」実施前日の午後４時頃を予定しています。

②入室の際は、表示名を以下のようにひらがなで入力してください。

例：  ３－１ とねり はなみん（ひらがな）

③音源設定は「ミュート」でお願いします。

※学校側（ホスト）で個別にミュートを解除しながら進行していきます。

（２）時間になりましたら開始します。学校の教員側からの声かけに順次反応してください。

（３）約１５分程度で終了します。

（４）画面が切れましたら、退室してください。

２「放課後のつどい」今後の実施予定

   ※裏面の「実施予定表」をご覧ください。

３ その他

（１）必ず保護者の方の管理の下で使用させてください。

（２）ミーティングＩＤやパスワードを他者に教えないでください。

（３）配信される動画の録画や保存、SNS 等への転載や配布は禁止します。

（４）アクセスができない場合や不具合につきましては、実施時間以外でお問い合わせください。

試行中のため対応できることは限られていると思いますが、検討・対処させていただきます。

４ 参加の申込みについて

  今回からご協力をいただける方は、以下の申込書に必要事項をご記入の上、担任までご提出ください。

              （これまでにご提出いただいている場合は、提出の必要はありません。）

足立区立舎人小学校 Zoom 検証参加申込書

 ※使用予定の端末、Zoom のインストール状況については、該当に✓をつけてください。回答は任意です。

学年 組 番号 名  前 使用予定の端末 Zoom のインストール状況

□スマートフォン

□タブレット

□ＰＣ

□インストールしてある

□インストールしていない

き   り   と   り

足立区立舎人小学校

「放課後のつどい」実施予定表   ８月３１日(月)～９月１１日(金)
                                   （丸数字は回数を表します）

15:30

15:45

16:30

16:45

８月 31 日(月) ９月１日(火) ２日(水) ３日(木) ４日(金)

３年生⑤  １年生④

２年生④

10000 より大きい数

をかいてみよう

 音読をしよう！  漢字クイズ

 ６年生⑥ ５年生⑥

４年生⑤

 漢字で勝負！

漢字で勝負！  間違い探し！

（１）開始後１５分程度で終了します。状況によっては、実施時間が前後する場合もあります。

（２）内容については変更する場合があります。

（３）保護者のみの参加でも構いません。

（４）さまざまな場面を想定したプログラムを実施いたします。学校側からの一方的な指示のみで進行す

る場合がありますことをご了承ください。

15:30

15:45

16:30

16:45

9 月 7 日(月) ８日(火) ９日(水) １０日(木) １１日(金)

３年生⑥

円と球

円をかいてみよう！

 ５年生⑦ ４年生⑥

６年生⑦

 分数で勝負！

カップダンスを

しよう！

 分数で勝負！